



Município de Trizidela do Vale

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 191 ANO IV DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 13 DE OUTUBRO DE 2017 PAG 01/11

SUMÁRIO

TERCEIROS RESENHA DE ATA SRP

Página.....01/11

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Processo Administrativo nº 74311/2017 Pregão Presencial nº 035/2017 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20175149/2017 PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO Aos 11 dias do mês de Outubro do ano de 2017, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, nº1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pelos Secretários de Administração, Educação, Assistência e Saúde, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 035/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para Contratação de empresa especializada para aquisição de material permanente para atender as necessidades de diversas secretarias deste município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: ATHOS RODRIGUES DE ARAUJO – ME						
CNPJ: 17.345.344/0001-35						
ENDEREÇO: RUA CATANHEIDE, 269, SALA 02, CENTRO, PEDREIRAS-MA						
TELEFONE: 3642-1987/98114-4739/98138-5756						
REPRESENTANTE: ATHOS RODRIGUES DE ARAUJO						
ENDEREÇO ELETRÔNICO: eletrolima_pedreiras@hotmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	TOTAL
3	FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO	ESMALTE C	12	UNIDADE	576,00	6.912,00
4	FOGÃO 06 BOCAS <i>Especificação: fogão 6 bocas, número de bocas 6 bocas tampa de vidro total com serigrafia (Resistente, fácil limpeza) descrição novo puxador metálico/ mesa inox sobreposta c/02 queimadores família/forno limpa fácil.</i>	ESMALTE C	9	UNIDADE	684,00	6.156,00
12	CAIXA AMPLICADA USB500 60WMS <i>Especificação : alto falante: woofers 12 e super tweeter: equalizador :3 vias (graves, médios e agudos) canal para microfone, guitarra e violão, entrada usb com controle remoto, entradas cd,dvd,tv, prendrives e mp3.</i>	ONEAL	26	UNIDADE	1.291,00	33.566,00
13	BEBEDOURO REFRIGERADO. <i>Especificação : bebedouro, coluna e EGC35B,3,5 hora litros (água),termostato frontal com 7 nível de temperatura, abertura automática do garrafão, baixo consumo de energia, capacidade para 20 litros</i>	SÓ AÇO	33	UNIDADE	613,00	20.229,00
14	TV LED 32 POLEGADAS COM CONVERSOR DIGITAL <i>Especificação : 2HDMI 1USB, Wi Fi 120 HZ</i>	AOC	12	UNIDADE	1.655,00	19.860,00
25	AR CONDICIONADO DE AR SPLIT 18000 BTUS <i>Especificação : Split, funções mode:(resfriar, desumificar e ventilar), filtro de proteção ativa: inibe a proliferação de acaros, bactérias e fungos, timer: liga e desliga automaticamente, alimentação 220Volts,frequência 60hz, potência 895Watts, peso aproximado do produto: unidade interna -10kg, unidade externa-27kg, dimensões do produto: unidade interna-27x81,8x19,2cm;unidade externa 48,2x71,5x24cm.</i>	ELGIN	40	UNIDADE	3.240,00	129.600,00
26	FREEZER H-300. <i>Especificação : Dupla função freezer e conservador, fechadura com chave, autoexpulsiva, capacidade 314 litros, 01 portas, tensão: 110/220v, medidas aproximadas altura: 91,50, largura: 1,06cm,</i>	ELETROL UX	22	UNIDADE	2.575,00	56.650,00

	<i>profundidade:76,30cm, peso:67,50Kg.</i>					
27	VENTILADOR DE PAREDE.Especificação : 50cm (parede) -4 hélices -corpo branco -fácil limpeza silencioso possui protetor térmico, maior torque do motor inclinação das hélices-ventilação ambiente. voltagem bivolt, potên-cia:1/5hp, velocidade : 1,300 RPM vazão :12600 m3/hdiâmetro:	VENTISO L	142	UNIDADE	260,00	36.920,00
28	FREEZER H400. Especificação: Altura: 915mm.Largura: 1305mm. Profundidade: 763mm, capacidade total: 399 litros tipo do freezer: Horizontal, garantia 12 meses.	ELETROL UX	20	UNIDADE	3.005,00	60.100,00
29	FREEZER H-500 HORIZONTAL Especificação : Horizontal, caixa interna em aço zincado, puxadores econômicos, dupla função freezer e conservador, fechadura com chave auto-impulsora, 02 portas, capacidade 477 litros, tensão/110/220v, medidas aproximadas: altura: 91,50cm, largura:1,56cm, profundida-de:76,30cm, peso:88,00Kg.	ELETROL UX	18	UNIDADE	3.525,00	63.450,00
31	LIQUIDIFICADOR 03 VELOCIDADES Especificação: 2,0 litro 500w, funções: liquidificada, tritura mistura, silenciosa, trava de segurança :2,1kg	PHILIPS WALITA	43	UNIDADE	165,00	7.095,00
32	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 02 LITROS	SÓ AÇO	2	UNIDADE	846,00	1.692,00
33	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE. Especificação: De coluna oscilante 50cm, 3 velocidades, 0,31w de potência, tensão 220v, dimensões aproximadas: 25 x 28 x 50.	VENTISO L	10	UNIDADE	268,00	2.680,00
34	AR CONDICIONADO DE AR SPLIT 9000 BTU'S Especificação : Splint, funções mode:(resfriar, desumificar e venti-lar), filtro de proteção ativa: inibe a proliferação de acaros, bactérias e fungos, timer: liga e desliga automaticamente, alimentação 220Volts,frequência 60hz, potência 895Watts, peso aproximado do pro-duto: unidade interna -10kg, unidade externa-27kg, dimensões do produto: unidade interna-27x81,8x19,2cm;unidade externa 48,2x71,5x24cm	ELGIN	25	UNIDADE	1.770,00	44.250,00
35	REFRIGERADOR 370,LITROS Especificação : refrigerado 370 litros 02 portas modelo crd 37 branco	CONSUL	20	UNIDADE	2.370,00	47.400,00
36	REFRIGERADOR 280 LTS BRANCO Especificação : consumo de energia mensal 220v kwh/ mes 22,6 dimensão com embalagem (AXLXP)mm 1505x522x650 peso com embalagem (AXLXP)mm 1486x477x650 peso com embalagem kg39, voltagem 220v	CONSUL	27	UNIDADE	1.940,00	52.380,00
37	MICROFONE SEM FIO DUPLO VOCAL	VOKAL	8	UNIDADE	775,00	6.200,00
42	FORNO MICRO-ONDAS 35L Especificação: Potencia de 900 wats diâmetro do prato giratório: 36 cm (aproximadamente) BIVOLT	ELETROL UX	1	UNIDADE	659,00	659
44	AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU'S Especificação : Filtro de ar, split, anti-ácaros, anti-fungo, compressor relativo, vasão de ar: 560mu/h, funções extrs: Desumificação, sleep, swing, timer, ventilação. Informações básicas: Modelo: CB312OB, tipo: multi-split. Capacidade de refrigeração: 1200 BTUs, tipo de ciclo: frio/quente. Acessórios: Controle remoto, especificações técnicas, voltagem 220v, largura interna: 818mm, altura interna: 270mm, profundidade interna:192mm, peso interno:8kg, largura externa: 560mm, altura externa:810mm, profundidade externa 560mm, peso externo: 70kg.	ELGIN	10	UNIDADE	2.878,00	28.780,00
87	BATEDEIRA Especificação : Batedores para bater e misturar em aço inox 5 Velocidades + Pulsar Dimensões (AxLxP) :22x17x17.8cm	SÓ AÇO	2	UNIDADE	595,00	1.190,00
89	MICRO – SYSTEM Especificação: sistema de áudio output channel dois canais discos tocáveis, cd, cd-r/-rw, usb 2 usbs, gra-va/reproduz, playback, mp3, alta qualidade de som, sistema de alto falante frontal, DIMENSÕES / PE-SOS: Unidade Principal (L x A x P)	PANASON IC	1	UNIDADE	855,00	855

	348 x 193 x 251 mm: Peso (aprox.) 2.5 kg: Alto Falante frontal (L x A x P) 199 x 333 x 210 mm.					
90	APARELHO DE DVD, Especificação: Mídias compatíveis: DVD DVD-R/RW DVD+R/RW CD-R/RW cd de musicas vcd svcd jpeg dvd-rom mp3-formatos compatíveis : mp3 wma aac xvid mp4 lpcm jpeg mpeg1 - funções:closed caption instant skip instant replay zoom idiomas do menu: português inglês spanhol francês sistema de audio:dts dolby digital conexões :saída de áudio digital coaxial usb saída de vídeo composto (cvbs) saída analógica para áudio- acesórios fornecidos: cabo de áudio/vídeo (plugue rca x 3 y plugue rca x3) (1) controle remoto (1) pilhas tipos aa (2) consumo 10w	MONDIAL	4	UNIDADE	250,00	1.000,00
91	APARELHO DE TELEFONE, Especificação : Discagem rápida,sim, funções mute, flash redial chave para bloqueio não teclado luminoso não ajus-te no volume da campainha sim características ge-raís-10 memórias de discagem indireta,-3 memórias de discagem rápida-led sinalizador de campanha,-teclas de fácil visualização controle de volume de recepção no fone(alto e baixo)- tecla função mudo no fone ajuste de volume de campanha (alto e bai-xo) -chave de seleção de discagem tom/pulso	INTELBR AS	1	UNIDADE	95,00	95
97	AR CONDICIONADO 12000 BTU'S Especificação: Splint, funções mode:(resfriar, desumificar e ventilar), filtro de proteção ativa: inibe a proliferação de ácaros, bactérias e fungos, timer: liga e desliga automaticamente, alimentação 220Volts,frequência 60hz, potên-cia 895Watts, peso aproximado do produto: unidade interna -10kg, unidade externa-27kg, dimensões do produto: unidade interna-27x81,8x19,2cm;unidade externa 48,2x71,5x24cm.	ELGIN	80	UNIDADE	2.150,00	172.000,00
98	FREEZER H210 Especificação: Capacidade 201 litros, dimensões (cm) 94,0 x 82,3 x 73,0 (A x L x P) dimensões embalado (cm) 99,5 x 88,5 x 76,5 (A x L x P), peso líquido/bruto 48kg/58kg, voltagens disponíveis 127V/220V, frequência(Hz): 60, consumo 127V/220V 50,8/45(KWh/mês)	ELETROL UX	15	UNIDADE	1.998,00	29.970,00
100	ARCONDICIONADO DE 60000 BTUS	KOMEKO	5	UNIDADE	8.210,00	41.050,00
103	CONDICIONADOR DE AR 24000 BTUS Especificação: Filtro de ar, split, anti-ácaros, anti-fungo, compressor relativo, vasão de ar: 560mu/h, funções extras: Desumificação,sleep, swing, timer, ventilaçã. Informações básicas:Modelo:CB312OB, tipo:multi-split. Capacidade de refrigeração: 1200BTUs, tipo de ciclo:frio/quente. Acessórios:Controle remoto, especificações técnicas, voltagem 220v, largura interna:818mm, altura interna: 270mm, profundidade interna:192mm, peso interno:8kg, largura externa: 560mm, altura externa:810mm, profundidade externa 560mm, peso externo: 70kg.	ELGIN	10	UNIDADE	2.900,00	29.000,00
					Total:	899.739,00

LICITANTE: E. DANTAS BRANDÃO - ME

CNPJ: 14.222.220/0001-74

ENDEREÇO: AV. SÃO FRANCISCO, 1800 – TRANCREDO NEVES

TELEFONE: 89-3235-7479/99940-2820

REPRESENTANTE: EMANUEL DANTAS BRANDÃO

ENDEREÇO ELETRÔNICO: distrimoveispi@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ARMARIO EM AÇO PA Especificação : altura 170,largura 32 cm comprimento 75cmcom duas portas de abrir ,prateleiras reguláveis, com chaves.(chapa 26, espessu-ras 0,46mm)materiais leves pts (cinza)	DISTRIMO VEIS	63	UNIDADE	368,50	23.215,50

2	ESTANTE DE AÇO 06 BANDEJAS Especificação: Estante composta com 06 bandejas, nas medidas 1,98(altura) x 0,92 (largura) x 0,30 (profundidade), chapa 26 (leve), colna supla, para suportar até 25kg por bandeja.	DISTRIMO VEIS	130	UNIDADE	221,00	28.730,00
5	MESA PARA COMPUTADOR, Especificação : CPD matéria em MDF 21mm;medido 90cm x 60cm x 75cm; Com teclado retrátil; pés du-plus em metalon; pintura em epóxi.	DISTRIMO VEIS	55	UNIDADE	355,00	19.525,00
6	MESA DE APOIO PINTUBA BRANCA 38X30X40	DISTRIMO VEIS	10	UNIDADE	302,00	3.020,00
7	MESA ESCRIVANHINHA 03 GAVETAS EM MDF Especificação : COM ACABAMENTO EM PVC 120x60x74 cor cinza	DISTRIMO VEIS	2	UNIDADE	375,00	750
8	ARMARIO DE COZINHA Especificação : em aço pequeno 4 portas branco, 1,94 x 77 x 44 (altura x largura x profundidade)	DISTRIMO VEIS	15	UNIDADE	700,00	10.500,00
9	MESA ESCRIVANHINHA 02 GAVETAS EMBUTIDAS Especificação : 77X160X90	DISTRIMO VEIS	25	UNIDADE	338,00	8.450,00
10	LONGARINA 3 LUGARES. Especificação : encosto: 30 cm altura x 36 cm largura assento: 45 cm largura x 40 cm profundidade	DISTRIMO VEIS	78	UNIDADE	427,00	33.306,00
11	FOGÃO INDUSTRIAL 2/BCS. Especificação : Números de queimadores: 2. Facilita de limpeza-esmalte antiaderente na mesa , estrutura e paineleiro em chapa de aço, trempe de ferro fundido fixas na mesa. Queimadores frontais duplos em ferro fundido. Manipulado de controle de chamadas em nylon injtado com tubo condutor de gás e registros embu-tidos. Desmotável. Injetor de gás horizontal que evita entupimento. Medidas aproxima-das: 84 x 43 x 72 (A x L x P), peso líq. aprox: 20,5Kg.	MODELO MOVEIS	27	UNIDADE	860,00	23.220,00
15	GARRAFAO TERMICO 6 LITROS Especificação : Garraão térmico para água com capacidade de 6 litros.	SOPRANO	35	UNIDADE	94,00	3.290,00
16	MESA PARA ESCRITORIO EM FÓRMICA. Especificação : Mesa para escritório em fórmica com 02 gavetas, com chave. Medindo: Comprimento 1,20cm, largura: 60cm, altura: 70cm.	DISTRIMO VEIS	20	UNIDADE	337,00	6.740,00
17	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS Especificação : Trempes e queimadores em ferro fundido. Queimadores frontais duplos, com controle individual de chamas, manipuladores de controle das chamas em nylon injetado com tubo condutor de gás e registros embutidos. Paineiro e bandeja coletora em chapa de aço pintad. Grande peneleneiro em cantoneira de aço (no modelo sem forno). Injetor de gás horizontal que evita entupimento. Puxador distancia em pvc. Medidas aproximadas: 81 x 90 x 90 (A x L x P). Peso aproximado: 82,7.	MODELO MOVEIS	12	UNIDADE	1.530,00	18.360,00
18	BIRO SEM GAVETA. Especificação : Com Tampo em Compensado de 15mm formicado, medindo 1,20x0,60 com estrutura em metalon 20x20 soldado no sistema mig, com pintura eletrostática á pó	DISTRIMO VEIS	60	UNIDADE	280,00	16.800,00
19	ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS Especificação : Tampo e laterais com dobras de 30mm, laterais estampadas com uma única peça do suporte da porta ao centro do fundo, permi-tindo que somente 02 peças forme o corpo do armário, com suporte para prateleira	DISTRIMO VEIS	50	UNIDADE	570,00	28.500,00

	per-mitido regulagem de altura das mesmas, 02 portas e 04 prateleiras com reforço omega no centro das mesmas fizada através de solda eletro fusão, portas com dobradiças em aço de baixa visão com ângulo de 180°,prateleira central fixa, permitindo o fechamento e maior resistência do móvel, fechadura com chave em duplicidade com capa nylon, a união de todas as peças metálica serão feitas através de solda MIG ou eletro fusão, móvel com tratamento desengraxante ante corrosivo através banho de imersão, pintura eletrostática em pó, finalizada em estufas a 300>c na cor cinza. Todo móvel em chapa 0,45mm ou chapa (26) de espessura. MEDINDO 1,98X0,40X0,90					
20	ARQUIVO 04 GAVETAS EM AÇO. Especificação : Tampo e laterais com dobras de 30mm, laterais estampadas com uma única peça do lado das gavetas ao centro do fundo, permitindo que somente 02 peças forme o corpo do arquivo, com suporte para as gavetas frente das gavetas com estampa de borda com 10mm de espessura, corpo das gavetas com suporte para pastas suspensas e fundo fechado para outros objetos, fecha-dura com chave em duplicidade com capa nylon, com fechamento simultâneo das gavetas, puxador em PVC tamanho de 96mm cor cinza, a união de todas as peças metálica serão feitas através de solda MIG ou eletro fusão, móvel com tratamento desengraxante ante corrosivo através banho de imersão, pintura eletrostática em pó, finalizada em estufas á 300>c na cor cinza. Todo o móvel em chapa 0,45mm ou chapa (26) de espessura. MEDINDO 1,33x0,71x0,47	DISTRIMOVEIS	30	UNIDADE	480,00	14.400,00
21	BEBEDOURO INDUSTRIAL 03 TORNEIRAS Especificação : Fornece água gelada. Três torneiras: De rosca de alta vazão. Refrigeração: Com gás ecológico. Gabinete: Em chapa de aço carbono galvanizada com pintura a pó por processo eletrostático. Filtro de água:Para altas vazões composto por elemento filtrante de fibra de polipropileno e carvão ativado. Reservatório: De 150 litros em plástico de alto impacto, produzido sem soldas e isolado termicamente com poliuretano injetado. Termostato: Regulável. Serpentina: Em aço inox 304. Pingadeira: com grade removível que facilita a higienização. Temperatura da água: Entre 6 a 14>c.- Potência:240W. Compressor: 1/5 hp e rendimento de 25 litros p/hora.- Voltagem:127V ou 220V (não é bi-volt).	MODELO MOVEIS	17	UNIDADE	2.200,00	37.400,00
22	BEBEDOURO INDUSTRIAL 05 TORNEIRAS Especificação : Fornece água gelada. Três torneiras: De rosca de alta vazão. Refrigeração: Com gás ecológico. Gabinete: Em chapa de aço carbono galvanizada com pintura a pó por processo eletrostático. Filtro de água:Para altas vazões composto por elemento filtrante de fibra de polipropileno e carvão ativado. Reservatório: De 200 litros em plástico de alto impacto, produzido sem soldas e isolado termicamente com poliuretano injetado. Termostato: Regulável. Serpentina: Em aço inox 304. Pingadeira: com grade removível que facilita a higienização. Temperatura da água: Entre 6 a 14>c.-	MODELO MOVEIS	4	UNIDADE	2.500,00	10.000,00

	Potência:240W. Compressor: 1/5 hp e rendimento de 25 litros p/hora.- Voltagem:127V ou 220V (não é bi-volt).					
23	CADEIRA EXECUTIVA FIXA(PÉ TRAPEZIO) Especificação : estrutura tubo 7/8 assento e encosto confeccionados em espuma injetada de alta densidade, revestidos em tecido 100% poliéster ou couro ecológico. obs:braços opcionais . assento 45,5x43,5cm encosto 41,5x37,5cm largura total 44cm profundidade 50cm altura até o assento 40mm altura total:81 cm	DISTRIMO VEIS	32	UNIDADE	300,00	9.600,00
24	CADEIRA DE PLASTICO Especificação : Especificação: sem braço capacidade aprox. 140kg. peso aprox. do produto: 02,5kg peso aprox. da embalagem: 02,5kg. dimensões do produto (LXAXPX):56 x 79 58 cm.	TOPPLAST	950	UNIDADE	50,00	47.500,00
30	PANELA DE PRESSÃO 3 LITROS Especificação : fabricado em alumínio 100% puro. alças e cabos em baquelite antitérmica. anel e válvula de segurança em silicone, panela com certificado do Inmetro conteúdo: peça , tam-pa	CLOCK	49	UNIDADE	64,00	3.136,00
38	MAQUINA DE LAVAR INDUSTRIAL 30KG	STARTEC	1	UNIDADE	35.500,00	35.500,00
39	MAQUINA DE SECAR INDUSTRIAL 30KG	STARTEC	1	UNIDADE	42.000,00	42.000,00
40	CHAPA SANDUICHEIRA A GÁS Especificação : MEDINDO 64X27 COM ABAFADOR (PRENSA)	DISTRIMO VEIS	1	UNIDADE	578,00	578
41	BATEDEIRA INDUSTRIAL CAPACIDADE 4,8L Especificação : 02 BATEDORES POTENCIA 300W.	GASTROM AQ	1	UNIDADE	1.000,00	1.000,00
43	BIRÔ COM DUAS GAVETAS Especificação : birô em aglomerado e aço com 1,20x0, 60 com duas gavetas com chave	DISTRIMO VEIS	4	UNIDADE	370,00	1.480,00
45	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO Especificação : Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flexível, isento de DFC, alta resistência a propagação de rasgo assento com largura de 430mm e a altura de 390mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 patas e rodízio duplo, com rodas de 50mm, apresentar certificado de ABNT NBR 13962.	DISTRIMO VEIS	70	UNIDADE	258,00	18.060,00
46	CADEIRA GIRATOTORIA TIPO DIRETOR Especificação : Com braços reguláveis, mecanismo relax e regulagem alta do assento, com capas de pro-teção na cor preta, encosto estrutural em poli-propileno com almofadas em espuma injetada, com capa de proteção.Mecanismo: Inclinação, Levantamento: A gás, base: 35cm, Dimensões (LxPxA) : 67 x 74 x 108-117.5cm, Peso: 15,45 Kg, Peso Máximo Suportado: 130 Kg.	DISTRIMO VEIS	2	UNIDADE	390,00	780
47	CONJUNTO MESA PARA COZINHA Especificação : Em granito 06 lugares com 06 cadeiras em aço, trampo da mesa em granito medindo (1,40x0,80)M na altura mínima de 770MM; pin-tura em UV de alto brilho na cor branca com assento da cadeira em korino ou espuma 18 revestido com tecido 100% poliéster.	DISTRIMO VEIS	1	UNIDADE	1.000,00	1.000,00
48	FILTRO DE AGUA PLASTICO 03 VELAS	SÃO JOAO	4	UNIDADE	230,00	920
49	ESPELHO 1X1M MOLDIURA EM AÇO	SO VIDRO	3	UNIDADE	460,00	1.380,00
50	BANCO BANQUETA GIRATORIA Especificação : alcochoada com rodinhas com	DISTRIMO VEIS	12	UNIDADE	510,00	6.120,00

	rodinhas, altura ajustável, com base cromada, dimensão 36x36, altura 49,5 a 60,5 cm.					
51	CADEIRA SECRETARIA COM BRAÇO DIGITADOR Especificação: Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flexível, isento de DFC, alta resistência a propagação de rasgo assento com largura de 430mm e a altura de 390mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 patas e rodízio duplo, com rodas de 50mm, apresentar certificado de ABNT NBR 13962.	DISTRIMOVEIS	41	UNIDADE	300,00	12.300,00
52	LONGARINA 05 LUGARES Especificação : encosto: 30 cm altura x 36 cm largura assento: 45 cm largura x 40 cm profundidade	DISTRIMOVEIS	18	UNIDADE	650,00	11.700,00
53	MESA SECRETARIA 04 GAVETAS Especificação : matéria em MDF 15 mm; medido 330X280; pés duplo em metalon; pintura em epóxi.	DISTRIMOVEIS	1	UNIDADE	480,00	480
54	MESA DE MAYO INOX Especificação : em tubo de aço inoxidável, Com rodas, Bandeja inoxidável 48x32cm, Altura Regulável (Máxima: 130 cm / Mínima: 85 cm).	DISTRIMOVEIS	3	UNIDADE	800,00	2.400,00
55	MESA AUXILIAR 40X40X80 CM EM AÇO Especificação : inox com Armação Em Tubo De Aço Redondo Com Tampo + Prateleira em chapa de aço e pintura eletrostática a pó, Com Rodízios.	DISTRIMOVEIS	15	UNIDADE	130,00	1.950,00
56	CADEIRA MOCHO COM ENCOSTO Especificação : Com encosto Filder azul, anatômica, com acabamento em couirino, com acabamento em couirino regulagem de altura a gás base em aço.	DISTRIMOVEIS	10	UNIDADE	500,00	5.000,00
57	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA 200KG Especificação : Em aço carbono SAE - 1020, piso de borracha antiderrapante pés reguláveis com régua antropométrica de medidas 1,00 a 1,95 x 0,5cm.	BALMAK	11	UNIDADE	2.200,00	24.200,00
58	BALANÇA INFANTIL MECÂNICA Especificação : Capacidades 16 kg Concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; régua graduada em latão cromado, cursor em aço inoxidável, estrutura em chapa de aço carbono, pés reguláveis de borra-cha sintética.	BALMAK	11	UNIDADE	1.240,00	13.640,00
59	ESCADA DE DOIS DEGRAUS Especificação : Estrutura tubular em aço carbono redondo com pintura Epóxi piso em MDF revestido com borracha antiderrapante. pés com ponteiros de borracha. Largura 46 cm x Altura 35cm X Comprimento 48cm Largura do degrau 15 cm.	DISTRIMOVEIS	20	UNIDADE	265,00	5.300,00
60	ARMARIO VITRINE PARA MEDICAMENTOS Especificação : com duas (02) Portas Laterais em Chapa, Estrutura em cha-pa de aço. Porta em vidro com fechadura tipo Yale, Com 5 prateleiras em vidros. Pés em tubo de aço quadrado com ponteiros plásticos Acabamento pintura epóxi, com tratamento ferruginoso Dimensão aproximada: 1000x500x2000 (comprimentoxlarguraxaltura)	DISTRIMOVEIS	10	UNIDADE	580,00	5.800,00
61	SUPORTE PARA SORO Especificação : Quadripé pintado, pés de borracha, altura regulável, 2 gan-chos, altura máxima de 1,90m.	DISTRIMOVEIS	20	UNIDADE	81,00	1.620,00
62	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE.	DISTRIMO	2	UNIDADE	400,00	800

	Especificação : Estofado injetado com suporte de soro e braço, regulável. Encosto fixo medindo 0,54cmx0, 66x0, 51 cm.	VEIS				
63	BIOMBO HOSPITALAR Especificação : Duplo hospitalar duplo, estrutura tubular em aço redondo, com cortina em tecido branco - 1,25 largura aberta x 0,66 cm largura fechada x 1,77m de altura x 0,50cm de comprimento. Pés com rodízio.	DISTRIMO VEIS	15	UNIDADE	280,00	4.200,00
64	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIATRICA Especificação : Em metal em aço carbono, tubo retangular 20x30mm	DISTRIMO VEIS	11	UNIDADE	56,00	616
65	BRACADEIRA PARA INJEÇÃO ESMALTADA Especificação : Esmaltada 116c - Helter, tripé metalon 25x25 altura regulá-vel.	DISTRIMO VEIS	20	UNIDADE	128,00	2.560,00
66	MACA GENICOLOGICA Especificação : Pintura epóxi com gaveta , acompanha par de porta coxas estofado com arte em aço zincado e suporte para balde. 1,82mx51,5cmx89cm. (CompxLargxAlt)	DISTRIMO VEIS	20	UNIDADE	778,00	15.560,00
67	ESTRADOS DE PLASTICO 41CMX82CMX13 CM	BOLIVAR	12	UNIDADE	96,00	1.152,00
68	MACA MOVEL HOSPITALAR Especificação: Altura fixa cabeceira regulável aço inoxidável leito estofado, com rodas, suporte de soro e grades laterais. 640mmx2020mmx900(largura x comprimento x altura)	DISTRIMO VEIS	1	UNIDADE	435,00	435
69	CADEIRA DE BANHO AÇO INOXIDAVEL PES DOBRAVEIS	DISTRIMO VEIS	2	UNIDADE	366,00	732
70	CADEIRA DE RODAS HOSPITAALAR Especificação: Monobloco estrutura tubular redonda, aço carbono 1.020 mm de 1x1,5 mm de parede.	DISTRIMO VEIS	2	UNIDADE	625,00	1.250,00
71	LIXEIRA AÇO INOX COM PEDAL CAPACIDADE 5LT	DISTRIMO VEIS	10	UNIDADE	86,00	860
72	CARRO DE CURATIVO COM BALDE E BACIA DE INOX	DISTRIMO VEIS	2	UNIDADE	770,00	1.540,00
73	BALANÇA MECANICA Especificação: Antiderrapante capacidade 130kg cor cinza.	BALMAK	50	UNIDADE	63,00	3.150,00
74	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL PLASTICO REFORÇADO Especificação : CAPACIDADE 50 LT, BRANCA	PLASVALE	3	UNIDADE	118,00	354
75	MACA FIXA RETA COM CABICEIRA MOVEL Especificação : REGULAVEL DE FERRO.	DISTRIMO VEIS	20	UNIDADE	440,00	8.800,00
76	MESA INSTRUMENTAL CIRURGICO EM INOX 350X350	DISTRIMO VEIS	2	UNIDADE	362,00	724
77	MESA CIRURGICA MC 250 Especificação : base leito e coluna de sustentação em aço carbono SAE 1020, revestida em chapa de aço inoxidável AISE 304.	STHATNER	1	UNIDADE	36.800,00	36.800,00
78	MESA PARTO NORMAL BF683 Especificação : COM TAMPO DIVIDIDO EM DUAS SESSÕES EM AÇO INOXIDAVÉL AISI304, com dorso e perna e bandeja coletora regulável com movimento retrátil.	DISTRIMO VEIS	1	UNIDADE	1.100,00	1.100,00
79	ELETROCARDIOGRÁFO 3 CANAIS - 12 DERIVAÇÕES Especificação : ECG PORTATIL COM IMPRESSORA TÉRMICA.	ECAFIX	1	UNIDADE	8.600,00	8.600,00
80	FOCO CIRURGICO AUXILIAR 5 LAMPADAS Especificação : DIAMETRO DA CUPULA 600MM.	DISTRIMO VEIS	1	UNIDADE	9.000,00	9.000,00
81	BERÇO AQUECIDO HOSPITALAR Especificação : COM CONTROLE DE TEMPERATURA MODELO	DISTRIMO VEIS	1	UNIDADE	13.630,00	13.630,00

	NEOSOLUTION					
82	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL IL	ASPIRATEX	2	UNIDADE	370,00	740
83	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LT Especificação : CAMARA INOX MICROPROCESSADA SUPER TOP	STERMAX	1	UNIDADE	14.200,00	14.200,00
84	LONGARINA FIXA Especificação : tubo 50x30 assento e encosto confeccionados em espuma injetada de alta densidade revestido em tecido 100% poliéster ou couro ecológico obs: modelos em 02 ou 03 lugares, braços e pranchetas escamoteáveis opcionais assento:47x44 cm encosto:41,5x37 cm largura total 170 cm profundidade:63 cm altura até o assento 44cm altura total 89cm	DISTRIMO VEIS	65	UNIDADE	455,00	29.575,00
85	PURIFICADOR DE AGUA Especificação : Purificador de água refrigerado, aprovado pelo INMETRO, com dimensões mínimas de 39 cm de altura, 30 cm de largura e 36 cm de profundidade, com ligação direta à rede hidráulica, tensão 220V/110V, frequência 60 Hz, refrigeração da água com opção desejada entre a natural e a gelada; com temperatura mínima de, pelo menos, 5°C e máxima até 38°C ; capacidade mínima de armazenamento de água de 2,0 litros, com o elemento filtrante de cartucho, indicador de troca do cartucho, vazão mínima de água de 0,73 litros/minuto.	MASTERFR IO	2	UNIDADE	865,00	1.730,00
86	CONJUNTO REFEITORIO Especificação : Mesa com 08 cadeiras estruturas tubos 1,5 ,30x20 e 29x58 tampo em mdf 18mm revestido em laminado melaminico de alta pressão, ponteiros, assento e encosto das cadeiras injetadas em polipropileno. tampo 200x80cm altura 75cm assento 40x39 cm encosto 39,5x19,5 cm altura total 77 cm altura até o assento 44cm.	DISTRIMO VEIS	2	UNIDADE	1.294,00	2.588,00
88	PAINEL DE TV Especificação: Quinas arredondadas; Prateleira inferior; Frisos decorativos; Suporta TV de até 50 polegadas; 01 pas-sa fios.	SM	2	UNIDADE	615,00	1.230,00
92	ARQUIVO PARA ESCRITORIO (CINZA) Especificação: arquivo em aço com 4 gavetas, modelo.ao, para pastas suspensas, com rolamentos nas gavetas e fechadura.	DISTRIMO VEIS	15	UNIDADE	500,00	7.500,00
93	ESCADA ABRIR/FECHAR Especificação: 7 degraus confeccionada em aço, pés c/ proteção emborrachada. especificações de escada aberta : altura: 1945mm- largura:435mm-profundidade : 1090mm,especificações da escada fechada:altura 2045-largura:425mm-profundidade: 125mm.	MOR	3	UNIDADE	290,00	870
94	MESA PARA ESCRITORIO E MDF 25MM Especificação: Mesa para escritório em mdf com 02 gavetas, com chave. Medindo: 1,20x1.20x55x75.	DISTRIMO VEIS	20	UNIDADE	420,00	8.400,00
95	CADEIRA EXECUTIVA FIXA(04 PES SEM BRAÇO) Especificação : estrutura tubo 7/8 assento e encosto confeccionados em espuma injetada de alta densidade, revestidos em tecido 100% poliéster ou couro ecológico. obs:braços opcionais . assento 45,5x43,5cm encosto 41,5x37,5cm largura total 44cm profundidade 50cm altura até o assento 40mm altura total:81 cm	DISTRIMO VEIS	50	UNIDADE	315,00	15.750,00
96	POLTRONA DIRETOR GIRÁTORIA Especificação : COM BRAÇOS, BASE COM PISTÃO A GÁS RELAX, ASSENTO E		6	UNIDADE	482,00	2.892,00

	ENCOSTO CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM TECIDO 100% POLIÉSTER OU COURO ECOLÓGICO. OBS BRAÇOS OPCIONAIS. ASSENTO:48X47 CM ENCOSTO 47,5X45CM LARGURA TOTAL 57CM PROFUNDIDADE 58CM ALTURA ATÉ O ASSENTO (MÍNIMA):39MM ALTURA ATÉ O ASSENTO (MÁXIMA)45MM ALTURA TOTAL (MÍNIMA): 94 CM ALTURA TOTAL (MAXIMA):100CM					
99	BIRÔ C/DUAS GAVETAS EM MDF Especificação: medindo 1. 20x1.20x55x75 com espessura de 25mm.	DISTRIMOVEIS	40	UNIDADE	290,00	11.600,00
101	COIFA EM INOX MEDINDO 1,20X90X0,55 Especificação : COM FILTRO EM AÇO INOX, REMOVIVEIS TIPO FIRE-GUARD.	DISTRIMOVEIS	1	UNIDADE	1.155,00	1.155,00
102	COLCHÃO PARA BERÇO D-23 Especificação: Tecido tratado: Antiácaro, antimoho e antiálgico(projete sua saúde): 60 x 1,30 x 10.	DISTRIMOVEIS	50	UNIDADE	130,00	6.500,00
					Total:	756.243,50

Trizidela do Vale – MA em 11 de Outubro de 2017.



Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município
Poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes
Prefeito Municipal